
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894111 - Codice Ipa: m_pi 

 
IL DIRIGENTE 

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo relativo alla mobilità del 

personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 

2019/2022; 

VISTA l’Intesa sottoscritta in data 13 Giugno 2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito e le Associazioni Sindacali firmatarie con la quale, all’art. 1 co. 2, è stata 

concessa ai docenti assunti con procedura straordinaria ai sensi dell’art. 59 co. 

4 del decreto legge 73/2021 e della procedura straordinaria di cui all’art. 59 co. 

9 bis del citato decreto legge, facoltà di presentare istanza di assegnazione 

provvisoria a condizione che nell’a.s. 2022/2023 abbiano superato con esito 

positivo il percorso annuale di formazione e prova, di cui all’art 13 del decreto 

legislativo 13 aprile 2017, n°59; 

VISTA  la comunicazione prot. n°11629 del 11.09.2023 pervenuta dal DS dell’ IIS 

“Balilla Pinchetti”  (SO) SOSI008005 con la quale veniva comunicato che il 

docente Azzaro Vincenzo, cdc B017, tipo posto normale, assegnato da questo 

Ufficio presso la Casa Circondariale di Corigliano - Rossano (CSTF06401T) con 

completamento sul Serale Iti Green Falcone di Corigliano – Rossano 

(CSTF06650T) non ha svolto l’anno di prova; 

VISTO il decreto del 10385 dell’11/08/2023 con il quale veniva disposta l’assegnazione         

provvisoria del docente su cattedra oraria esterna così determinata: 14 h Casa 

Circondariale di Rossano (CSTF06401T) + 4 h Serale Iti Green Falcone 

(CSTF06650T); 

RITENUTO di dover procedere ai sensi dell’art 21 nonies all’annullamento d’Ufficio 

dell’assegnazione provvisoria disposta a favore del docente Azzaro per difetto di 

legittimazione di cui all’art. 1 co 2. della citata Intesa; 

    

DISPONE 

Art 1. La revoca dell’assegnazione provvisoria disposta a favore del docente di scuola secondaria di secondo 
grado Azzaro Vincenzo, cdc B017, tipo posto normale, sulla cattedra oraria esterna così determinata: 14 h Casa 
Circondariale di Rossano (CSTF06401T) + 4 h Serale Iti Green Falcone (CSTF06650T); 
Art. 2. Il rientro del docente presso la sede di precedente titolarità IIS “Balilia Pinchietti (SO) SOSI008005; 

Art 3. Avverso il presente provvedimento, che viene pubblicato all’albo online di quest’Ufficio, con valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge, sono esperibili i rimedi giurisdizionali apprestati dall’ordinamento giuridico 

vigente. 
 

IL DIRIGENTE 

LOREDANA GIANNICOLA 
Al docente Azzaro Vincenzo evoluzione_71@libero.it  

Al Ds dell’IIS Balilla Pinchetti (SO) SOIS008005@pec.istruzione.it 

Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Sondrio 

Al Ds della Casa Circ. di Rossano CSTF06401T@pec.istruzione.it 

Al Ds dell’ Serale Iti Green Corigliano- Rossano CSTF06650T@pec.istruzione.it 

Al sito Istituzionale 

 

 

Il Responsabile del Procedimento: Giacomo Lupinacci, mail giacomo.lupinacci@istruzione.it ;  

 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 Codice perla fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale,                       

PLIB87 per quella ordinaria Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

mailto:evoluzione_71@libero.it
mailto:SOIS008005@pec.istruzione.it
mailto:CSTF06401T@pec.istruzione.it
mailto:CSTF06650T@pec.istruzione.it
mailto:giacomo.lupinacci@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2023-09-22T07:50:08+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2023-09-22T10:19:07+0200
	protocollo




